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Orte KirkeKerte Kirke
Dåb:
Victoria Marie Schmidt Madsen:
Døbt i Kerte Kirke d. 8. februar 2024. 

Hannibal Schmidt Madsen:
Døbt i Kerte Kirke d. 8. februar 2024. 
 
Bisættelser/begravelser:
Lars Skjærris:
Bisat fra Kerte Kirke
d. 29. november 2024. 

SIDEN SIDST

Dåb:
Eva Aalykke Nielsen:
Døbt i Orte Kirke d. 1. december 2024. 

Olivia Caroline Rosenfeldt Lacy:
Døbt i Orte Kirke d. 1. december 2024. 

Valdemar Holbæk Vissing
Bryld Pedersen:
Døbt i Orte Kirke d. 9. februar 2024. 

Agnes Thrane Østergaard:
Døbt i Orte Kirke d. 15. februar 2024. 
 
Bisættelser/begravelser:
Ole Jakob Løchte:
Bisat fra Orte Kirke d. 6. december 2024. 

Ebbe Grave Kristensen:
Begravet fra Orte Kirke 
d. 28. december 2024. 

Knud Erik Rughave:
Bisat fra Orte Kirke d. 31. januar 2025. 

Arne Riis:
Bisat fra Orte Kirke d. 1. februar 2025. 
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Kirkerne ønsker alle konfirmander 
et hjerteligt tillykke og siger tak for 
gode forløb 2024-25!

FORSIDE: 
Forårsblomster foran Kerte Kirke. 
Foto: Susanne Andersen.

Konfirmationer 2025
Lørdag d. 26. april kl. 10.15
konfirmeres i Skydebjerg Kirke:
Holger Laustsen
Krista la Cour-Reitz 

Lørdag d. 3. Maj kl. 10.15 
konfirmeres i Orte Kirke:
Alfred Sønderby
Andrea Bøgedal Slothuus
Andrea Jensen
Annabella Greve Hansen
Dima Khoma
Eva Aalykke Nielsen
Kirstine Lynghøj Hansen
Ludvig August Warberg
Magnus Brandt Nissen
Oliver Young Kristiansen
Olivia Caroline Rosenfeldt Lacy
Rasmus Kristian Sandberg
  Pedersen
Valdemar Ludvig Schou
Villads Brøchner Fagerberg
Villum Østerskov Iversen
Willas Allerup Bisgaard Klüver

Lørdag d. 10. maj 2025 kl. 10.30
konfirmeres i Kerte Kirke:
Anne Mette Vingaard Hermansen
Jannick Elias Raabirck
Mejse Olsson
Victoria Serup Pedersen

2026:	 Orte:	 25.-26. april
	 Kerte:	 09.-10. maj
	 Skydebjerg:	 02.-03. maj

2027:	 Orte:	 01.-02. maj
	 Kerte:	 08.-09. maj
	 Skydebjerg:	 24.-25. april

2028:	 Orte:	 29.-30. april
	 Kerte:	 13.-14. maj
	 Skydebjerg:	 06.-07. maj

2029:	 Orte: 	 05.-06. maj
	 Kerte: 	 12.-13. maj	
	 Skydebjerg: 	 28.-29. april

2030:	 Orte:	 27.-28. april
	 Kerte:	 11.-12. maj
	 Skydebjerg:	 04.-05. maj

i årene fremover. Med mulighed for 
at vælge mellem lørdag og søndag. 
De senere år har alle valgt lørdag…
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KONFIRMAND-SKUESPIL I KERTE KIRKE:

Tirsdag d. 11. marts kl. 19.00.
Konfirmanderne viser os deres udlæg-
ning af to af lignelserne i Lukasevange-
liet:
”Den barmhjertige samaritaner” og 
”Den fortabte søn”.
Kan lignelserne stadig sige os noget i 
dag?

Lignelser er de fortællinger, Jesus indi-
mellem brugte til at fortælle noget om 
Gud og om Guds rige. 

De kan læses som dét, de er: små histo-
rier om mennesker. 
Men de kan også udlægges  dybere og 
give os forståelse for, hvad kærlighed er, 
hvem Gud er, og hvad Jesus forkyndte 
og lærte sine disciple – og dermed os.

Efter skuespillet serveres en forfrisk-
ning. Konfirmanderne håber at se jer!



5

PANDEKAGE-GUDSTJENESTE I KERTE KIRKE:

Fredag d. 21. marts kl. 17.00.
Så er det blevet tid til forårets pande-
kagegudstjeneste. Vi håber, at der kom-
mer mange, både børn og voksne, der 
har lyst til en hyggelig gudstjeneste 
for hele familien i kirken – dernæst en 
aktivitet udenfor på kirkegården, som 
menighedsrådet finder på – og til slut 
dejlige pandekager i konfirmandstuen.

Der er som altid både sundt og sødt 
fyld, almindelige pandekager og BLÅ 
pandekager.

Vi håber, I glæder jer, for det gør vi!
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Kom og se skibet på tæt hold:
palmesøndag d. 13. april kl. 10.15
i Orte Kirke.
”Hvor er skibet henne”? Sådan har man-
ge besøgende i Orte Kirke spurgt de se-
neste måneder.
”Det er ved at blive restaureret hos en 
modelbygger!” har vi så svaret.
Det har været færdigt i et stykke tid, men 
vi ville gerne gøre det til en særlig begi-
venhed at præsentere det nyrestaurerede 
skib for alle interesserede.
Det gør vi så palmesøndag ved gudstje-
nesten kl. 10.15.
Snedker og modelbygger Peter Flittner 
kommer og deler ud af sin store viden 
om modelskibe i almindelighed og vores 
kirkeskib i særdeleshed. Han fortæller 
om, hvordan det har været at restaurere 
skibet, som har rigtig mange fine detaljer

Det vil blive stillet på et bord i kirken, så 
vi kan se det på tæt hold. Alle er meget 
velkomne til at komme og se med.
Der vil naturligvis også blive sunget sal-
mer og blive læst op af Bibelteksten til 
palmesøndag.
Kirkeskibet er en model af skoleskibet 
“København”, som forliste i 1928 ud 
for Sydamerikas kyst. Skibet forsvandt 
sporløst, og der er aldrig fundet rester 
fra skibet.
Modellen er bygget i 1934 af en mand 
ved navn Jens Henrik Olsen, og den er 
en gave fra gårdejer Jens Peter Ludvig-
sen (1865-1949), Hedamgaard i Frøbjerg.

Efter gudstjenesten arrangerer Akti-
vitetsrådet påskefrokost i Sognehuset. 
Vedr. tilmelding til frokost: Se hjemme-
siden og facebook for flere oplysninger.

KIRKESKIBET I ORTE KIRKE SKAL PÅ PLADS IGEN:
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PÅSKE 2025:

Påsken – den store højtid i kirken, med plads til alle følelser!
Vi kan mødes til følgende gudstjenester i kirkerne:

Der er gudstjeneste i kirkerne alle påskedagene
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    SKÆRTORSDAG:

Skærtorsdagsbordet i Kerte Kirke.

Skærtorsdag d. 17. april kl. 17.00:
Gudstjeneste med måltid i Kerte Kirke. 

Et langt bord er stillet op i kirken, foran 
alteret. Alle i kirken bliver inviteret op 
til bordet på et tidspunkt under guds-
tjenesten, og vi spiser sammen af de 
gode ting, Jørn Erik og menighedsrådet 
har stillet på bordet. Der er snak og god 
stemning.

På et tidspunkt glider måltidet over i et 
nadvermåltid, og alle bliver tilbudt et 
stykke brød, som kan dyppes i vin (el-
ler saft, hvis man foretrækker det).

Det er en skærtorsdags-gudstjeneste, 
der er gennemprøvet gennem rigtig 
mange år, og vi håber, I også vil være 
med! Alle er velkomne.
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LANGFREDAG:

Langfredag d. 18. april kl. 10.15 i 
Orte Kirke: Gå med ind i sorg og 
dybde. 

Langfredag kalder på eftertanke – og 
på forunderlig vis også på taknemme-
lighed.

Korset er i centrum, som vi synger i 
”Hil dig, frelser og forsoner”
Ja, jeg tror på korsets gåde,
gør det, Frelser, af din nåde.
Stå mig bi, når fjenden frister!
Ræk mig hånd, når øjet brister!
Sig: vi går til Paradis!”

Der er ikke så meget at misforstå: Der 
er ingen tændte lys på alteret og ingen 
blomster i vaserne. Dagens farve er sort.
Langfredag skal nemlig sætte påske-
morgens lys og glæde i relief. Op mod 
langfredags mørke baggrund skal på-
skemorgens lys bryde frem.

Uden langfredag var der ingen påske-
morgen.

Sådan skal det være, og det kan få god 
mening og betydning for ens eget liv at 
gå i kirke langfredag og mærke tyngden 
– og dét lys, der skal komme ud af lang-
fredags mørke.

Krucifikset i Orte Kirke – her dog med blomster.
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Påskedag: glædens og opstandelsens 
dag.

Påskemorgen: Krist stod op af døde…
Vi markerer påskemorgen med gudstje-
nester i såvel Orte som Kerte Kirke.
Søndag d. 20. april kl. 8.30: Morgenbord 
i våbenhuset i Orte Kirke. 

Vi fejrer afslutningen på fastetiden med 
kaffe og rundstykker, før påskegudstje-
nesten begynder i kirken kl. 9.00.

Det er hyggeligt at mødes sådan en på-
skemorgen i fred og ro og se frem til en 
glædelig påskedag.

Søndag d. 20. april kl. 9.00: 
Påskegudstjeneste i Orte Kirke. Kirken 
vil være smukt pyntet.

Søndag d. 20. april kl. 10.30: 
Påskegudstjeneste i Kerte Kirke. Kirken 
bliver flot pyntet, og der bliver som altid 
gjort noget ud af kirkekaffen, der denne 
dag vil stå i påskens tegn. 

Både inde i kirken og uden for kirken 
efter gudstjenesten betyder påskedag 
lys og glæde, forår og nyt håb.

PÅSKEDAG:

Påskekirkekaffen skænkes med sikker hånd.
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Mandag d. 21. april kl. 9.00 i Kerte 
Kirke. 

Det er lidt synd, hvis man siger ”2. på-
skedag, den er ikke så vigtig”.

2. påskedag hører med i påskens perle-
række af gudstjenester. 
Og 2. påskedag læses den smukke be-
retning om Emmaus-vandringen, da 
den opstandne Jesus viste sig for to di-
sciple under deres vandring fra Jerusa-
lem til Emmaus.

Dén vandring og dét møde fik stor be-
tydning for kristendommens senere ud-
bredelse.

Der er naturligvis også kirkekaffe 2. på-
skedag, og måske er der stadig et par af 
de små påskeæg tilbage!

2. PÅSKEDAG: 
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Jeg hedder Rosa Heiberg og er 54 som-
re. Jeg flyttede til Ladegårde for ca. 2 
år siden og valgte at stille op til me-
nighedsrådet, da jeg hørte der mang-
lede nye medlemmer.
Jeg har været aktiv i frikirkemiljøet i 
20 år, så jeg glæder mig til at se folke-
kirken fra den anden side.

Jeg blev valgt til formand, som er et 
helt nyt arbejde for mig, men glæder 
mig til at lære jer i Orte sogn at ken-
de og lave arrangementer, hvor vi kan 
møde hinanden.
Gode ideer er altid velkomne.

Med venlig hilsen
Rosa Heiberg

DET NYE MENIGHEDSRÅD

Præsentation af nye menighedsrådsmedlemmer ved Orte Kirke.
I dette blad starter vi en lille serie, hvor de nye menighedsrådsmedlemmer i 
Orte Sogn præsenterer sig. 

Vi starter med formand og næstformand:
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Mit navn er Martin, og jeg er 38 år. 
Jeg har kun boet her i Orte sogn siden 
juni 2023. 

Jeg er ved sidste menighedsrådsvalg 
blevet valgt ind og fungerer som næst-
formand og sekretær.
Det er første gang for mig at være 
medlem af et menighedsråd, og jeg 
har ingen anden bestyrelses- eller er-
faring fra foreninger og er derfor me-
get spændt på at få et nærmere ind-
blik.

Da jeg er ny tilflytter, valgte jeg at stil-
le op til valget, fordi jeg var nysgerrig 

på hvordan arbejdet i menighedsrådet 
fungerer, samt for at kunne deltage 
mere aktivt i lokalsamfundet her i 
Orte, lære nye mennesker at kende, og 
forhåbentlig være med til at bibehol-
de og værne om de gamle traditioner 
folkekirken tilbyder, så vi fortsat kan 
blive døbt, konfirmeret og gift i den 
lokale kirke.

Til daglig arbejder jeg som Teknisk 
sælger, hvor jeg sælger reservedele til 
maskiner og hjælper til med tegning, 
udvikling og optimering af nye re-
servedele til vores kunder, samt give 
teknisk support til alle vores kunder 
rundt i hele verden. Oprindeligt er jeg 
uddannet automekaniker ved Nissan, 
dernæst flymekaniker på flyvestation 
Karup, og senest Produktions tekno-
log med speciale i drift og optimering.
Når jeg har fri, tilbringer jeg en stor 
del af min tid på mine små projekter 
på huset, i haven, eller i værkstedet.

Jeg ser meget frem til arbejdet i me-
nighedsrådet, og så håber jeg, at vi ses, 
til et af de kommende arrangementer, 
som menighedsrådet eller aktivitets 
rådet har arrangeret.

Med venlig hilsen
Martin Hjorth Saxild

DET NYE MENIGHEDSRÅD
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DET KOMMER – GLÆD JER TIL:

Friluftsgudstjeneste i 
Orte: søndag d. 15. juni kl. 11.00.
Årets friluftsgudstjeneste holdes som 
altid i haven bag Orte Sognehus:
Orte Gl. Købmandshave, Orte Byvej 11.
Den falder på Valdemarsdag, søndag 
d. 15. juni, så vi finder de små Danne-
brogsflag frem og fejrer dagen med en 
gudstjeneste under åben himmel. Og 
naturligvis flager vi også med det sto-
re Dannebrogsflag fra den (forholdsvis) 
nye flagstang foran Orte sognehus.

Programmet er det velkendte: 
Musik, fællessang, oplæsning, prædi-
ken, bøn, velsignelse.
Og derefter er der fællesspisning i ha-
ven.
Der er opstillet stole, men man er også 
velkommen til at tage et tæppe med. Og 
så håber vi på tørvejr i år!

Sankt Hansgudstjeneste og bål i 
Kerte: Mandag d. 23. juni kl. 19.00.
Den traditionsrige Sankt Hansaften i 
Kerte starter med gudstjeneste i Kerte 
Kirke. Ved slutningen af gudstjenesten 
tænder vi en fakkel  ved et alterlys, og 
denne fakkel bliver brugt til at tænde 
alle de øvrige fakler uden for kirken. Så 
har vi kirken med os, når vi går fakkel-
tog gennem Kerte efter gudstjenesten.

Og faklerne bliver så igen brugt til at 
tænde det store Sankt Hans bål med, 
på Toften over for præstegården. Kerte 
Gymnastikforening sørger for salg af 
mad og drikke ved bålet.

Kom og vær med i fællesskabet!
Arrangør: Kerte Gymnastikforening og 
Kerte Kirke.
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Sognepræst:
L. Susanne Kreiler Holm Andersen, 
Kertevej 56, Kerte, 5560 Aarup. Tlf. 
6443 1247.
E-mail: LSAN@km.dk
Mandag fri.

Orte Sogn: ortekirke.dk
Formand: Rosa Heiberg, Ladegårde 
35A, 5560 Aarup. Tlf. 2330 6671. E-mail: 
rosaheiberg@outlook.dk

Graver: 
henvendelse til kirkegårdsleder Stine 
Nielsen, tlf. 6447 1952.
E-mail: sn@km.dk

Kirkeværge:
Jens Peder Kristiansen, 
Ladegård Mark 14, 5560 Aarup. 
Tlf. 2323 9232. 
E-mail: ortemurer@mail.dk

Regnskabsfører:
Marianne Vejby Jakobsen tlf. 21 64 78 50. 
E-mail: mariannevjakobsen@gmail.com 

Kerte sogn: kertekirke.dk
Formand: Lars Kr. Pedersen, Bjergevej 
14, 5560 Aarup. 
Tlf. 6449 1718 / 2080 2389.
E-mail: larskr.pedersen1@gmail.com

Graver:
Anja Bonde Cline. Tlf. 2176 8899. 
E-mail: kertegraver@mail.dk

Kirketjener:
Jørn Erik Pedersen, 
tlf. 4020 9947 / 6449 2069.

Kirkeværge:
Erling Andersen, Havrebakken 4, 
5560 Aarup. Tlf. 2963 5102. 
E-mail: andersen5560@gmail.com

Regnskabsfører:
Lise Hansen, tlf. 4011 3203. 
E-mail: liseorsbjerg@live.dk

Kære læsere af Kirkebladet!
Tusind tak for de økonomiske bi-
drag, der er kommet ind til vores 
kirkeblad. Har du lyst til fortsat at 
sende lidt penge i ny og næ, eller vil 
du gerne begynde på det nu – så har 
vi en konto til netop dette formål:
Reg: 2017 Konto: 0744302501 Det 
er helt frivilligt, om man vil bidrage.

Kirkebladet udgives 4 gange om året i 
1.000 eksemplarer og er trykt hos 
Deslers Grafisk Hus ApS.

ADRESSER:



GUDSTJENESTELISTE SKYDEBJERG ORTE KERTE

Søn. 23. feb. Seksagesima søndag 10.15 med fællesspisning

Lør. 1. marts Lørdag 11.00: Dåbsgudstj. 

Søn. 2. marts Fastelavns søndag 13.00 Fastelavns-gudstj. 10.30 

Søn. 9. marts 1. søndag i fasten 10.15   

Tir. 11. marts Tirsdag 19.00 Konfirmand-
skuespil

Søn. 16. marts 2. søndag i fasten 10.30

Fre. 21. marts Fredag 17.00 Pandekagegudstj.

Søn. 23. marts 3. søndag i fasten 19.00 Aftensang 10.15 

Søn. 30. marts Midfaste søndag 9.00 Helle Park T. Halse

Lør. 5. april Lørdag 11.00 Dåbsgudstjeneste

Søn. 6. april Mariæ bebudelsesdag 10.15               

Søn. 13. april Palmesøndag 10.15 med påskefrokost
Præsentation af kirkeskib

Tor. 17. april Skærtorsdag
19.00 Skærtorsdags-

gudstj. med Frøbjerg-
koret

17.00 Skærtorsdags 
gudstj. med måltid

Fre. 18. april Langfredag 10.15

Søn. 20. april Påskedag
8.30 Morgenbord i 

våbenhuset 
9.00 Påskegudstjeneste

10.30

Man. 21. april 2. påskedag                 9.00 Helle Park T. Halse  

Lør. 26. april Lørdag      10.15 Konfirmation

Søn. 27. april 1. søndag efter påske 10.15 11.30  

Lør. 3. maj Lørdag     10.15 Konfirmation

Søn. 4. maj 2. søndag efter påske            10.30

Lør. 10. maj Lørdag 10.30 Konfirmation

Søn. 11. maj 3. søndag efter påske    9.00 Maria Sass-Nielsen

Søn. 18. maj 4. søndag efter påske 19.00 10.30

Søn. 25. maj 5. søndag efter påske 10.15                 

Tor. 29. maj Kristi Himmelfartsdag        10.30

Søn. 1. juni 6. søndag efter påske 10.15

Søn. 8. juni Pinsedag 9.00 10.30

Man. 9. juni 2. pinsedag 19.00

Søn. 15. juni Trinitatis søndag 11.00 Friluftsgudstj.

Søn. 22. juni 1. søndag eft. Trinitatis 10.15

Man. 23. juni Sankt Hans aften 19.00 Sankt Hansgudstj.


